
Bielsko-Biała, dn.  18 marca 2025 r. 

 

Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej Sp. z o.o.     

ul. Długa 50, 43-309 Bielsko-Biała 

telefon: +48 33 814-35-11 

e-mail: sekretariat@mzk.bielsko.pl 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego z zastosowaniem ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1320) dalej zwanej Pzp, na podstawie art. 376 pkt 1, do którego zastosowanie mają przepisy art. 

132-139 Pzp, pn. Dostawa autobusów o napędzie spalinowym klasy MAXI i MEGA 

realizowana w formie leasingu finansowego dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego  

w Bielsku-Białej Sp. z o.o. 

nr sprawy: ZP.P.01.D.2025.DZ 

 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, zwaną dalej „PZP” wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.  

 

Zgodnie z 135 ust. 2 i 6 PZP Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami na zestaw pytań 

nr 3. 

 

1. Prosimy o informację, czy wydanie przedmiotów zamówienia ma się odbyć na stałych dowodach 

rejestracyjnych, czy też Zamawiający dopuści czasowe dowody rejestracyjne?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wydanie przedmiotu zamówienia winno odbyć się na stałych dowodach 

rejestracyjnych. Dopuszcza się czasowy dowód rejestracyjny, w przypadku gdy pełna rejestracja jeszcze nie 

jest ukończona. 

 

2. Prosimy o informację czy zaciągnięcie zobowiązań z tytułu umowy leasingu wymaga dla swojej ważności 

stosownych zgód? Jeśli tak, to czy Zamawiający je posiada?   

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że posiada wymagane zgody na zaciągniecie przedmiotowego zobowiązania. 

 

3. Prosimy o informację na jaki okres (termin obowiązywania) została podpisana umowa przewozowa z 

miastem?   

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że umowa przewozowa z Miastem Bielsko-Biała została zwarta na okres 15 lat do 

dnia 31.12.2034 r. 

 

4. Prosimy o informację, czy spółka dokonała cesji wierzytelności z umowy przewozowej w części 

dotyczącej komunikacji autobusowej na podmiot trzeci?  

Odpowiedź: 

Zamawiający, informuje że nie została dokonała cesji wierzytelności z umowy przewozowej w części 

dotyczącej komunikacji autobusowej na podmiot trzeci. 

 

5. Prosimy o informację w jaki sposób będę wykorzystywane autobusy będące przedmiotem przetargu i 

jakie będzie źródło spłaty leasingu? Jeśli będą wykorzystywane przez Zamawiającego do obsługi 

kontraktu/zlecenia z podmiotem trzecim prosimy o podanie podstawowych parametrów takiego 

kontraktu/umowy, tj. strona umowy, okres, stawka, forma rozliczeń, szacowany lub gwarantowany 



przychód. Czy umowa zawiera ograniczenia w zakresie możliwości przeniesienia wierzytelności z umowy 

na podmiot trzeci?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że zakupione autobusy będą wykorzystywane do realizacji usług przewozowych 

wynikających z umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego dla Miasta 

Bielsko-Biała. Szczegółowe informacje ujęte w pytaniu zostaną przekazane bezpośrednio Wykonawcy, ze 

względu na tajemnicę przedsiębiorcy. 

 

6. Czy z uwagi na znaczącą wartość kontraktu Zamawiający dopuszcza ustanowienie prawnego 

zabezpieczenia umowy leasingu w formie np. przelewu wierzytelności z zawartej przez Zamawiającego 

umowy o świadczenie na usług przewozowych w komunikacji autobusowej w części adekwatnej do ilości 

autobusów mających stanowić przedmiot najmu?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

7. Czy autobusy, będące przedmiotem postępowania mają rozszerzyć dotychczas posiadany tabor czy 

zamienić?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zamawiane autobusy dedykowane są do wymiany wyeksploatowanego taboru. 

 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ubezpieczenie przedmiotu leasingu przez Wykonawcę, w sytuacji gdy 

obowiązek ubezpieczenia nie zostanie dopełniony przez Zamawiającego. I czy w związku z tym 

Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia należnego Wykonawcy poprzez powiększenie najbliżej 

przypadającej do zapłaty raty miesięcznej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ubezpieczenie autobusów i jego opłacenie leży w jego stronie, zatem 

Zamawiający nie przychyla się do proponowanego w pytaniu rozwiązania. 

 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy leasingu (wraz z załącznikami stanowiącymi jej 

integralną część) na wzorze Wykonawcy wraz z aneksem wprowadzającym postanowienia 

rozstrzygające o pierwszeństwie SWZ (IPU) z załącznikami?    

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie. 

 

10. Czy w przypadku ubezpieczenia przedmiotu przez Zamawiającego na własny koszt  polisa 

ubezpieczeniowa:  

a. zostanie wystawiona na Wykonawcę jako właściciela przedmiotu oraz beneficjenta polisy?  

b. czy Przedmiot będzie ubezpieczony od kwoty netto?  

c. będzie opłacana jednorazowo?  

d. czy Zamawiający zobowiązuje się  do dostarczenia kopii polis oraz potwierdzenia zapłaty składek  

co najmniej na 7 dni przed wygaśnięciem poprzedniej polisy oraz 2 dni od terminu zapłaty składki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję w odpowiedzi na poszczególne podpunkty, że: 

a. polisa ubezpieczeniowa zostanie wystawiona na Zamawiającego; 

b. przedmiot zamówienia będzie ubezpieczony od kwoty netto; 

c. opłata będzie wnoszona ratalnie; 

d. potwierdza. 

 

11. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa obowiązkowe ubezpieczenie OC powinno być dokonane 

od daty rejestracji przedmiotów zamówienia w Wydziale Komunikacji. Wykonawca będzie musiał 

zarejestrować przedmioty przed odbiorem końcowym. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 

ubezpieczy przedmioty przed odbiorem końcowym, w dniu rejestracji. 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem umowy par. 3 ust. 19. „Wykonawca zobowiązany jest do 

pełnego ubezpieczenia na własny koszt każdego autobusu do czasu przekazania go Zamawiającemu 

odpowiednim protokołem zdawczo – odbiorczym (z uwzględnieniem ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej) oraz zapewnienia próbnych tablic rejestracyjnych.” Po przekazaniu pojazdów do użytkowania, 

Zamawiający pokrywa koszty ubezpieczenia AC i OC. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie że autobusy oraz jego wyposażenie będą ubezpieczone w zakresie AC w 

pełnym zakresie - od dnia ich protokólarnego przekazania do używania przez Zamawiającego na okres 

leasingu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Zapis z umowy par. ust. 6 Odrębnie dla każdego autobusu na okres od wydania autobusu nie krócej niż do 

upływu okresu Umowy, Zamawiający ubezpieczy każdy z nich w zakresie ubezpieczenia AC i OC, a także 

własnym kosztem i staraniem pokryje koszty podatku od środków transportu oraz kosztów związanych z 

czynnościami w Wydziale Komunikacji po pierwszej rejestracji. 

 

13. W związku z koniecznością dokonania analizy kredytowej zwracamy się z prośbą o udostępnienie 

Wykonawcy następujących dokumentów i informacji:   

a. rozkładu przychodów firmy (w %) z podziałem na poszczególne produkty/usługi(z uwzględnieniem 5 

największych pod względem udziału sprzedaży);  

b. rozkładu przychodów rocznych (w %) przypadających na kolejne kwartały;  

c. rozkładu przychodów osiąganych w walutach obcych/kosztów ponoszonych w walutach obcych  (w %) 

wg kryterium waluty;  

d. informacji dot. 5 największych dostawców/odbiorców (pod względem wartości dokonywanych 

zakupów/uzyskanych przychodów ze sprzedaży) lub dane dotyczące niższej liczby 

dostawców/odbiorców, jeśli suma szacunkowego % wartości zakupów od nich bądź przychodów ze 

sprzedaży od nich wynosi co najmniej 81%;  

e. informacji majątkowej;  

f. czy bieżąca działalność spółki jest (lub była) wspomagana przez krótkoterminowe pożyczki z miasta? 

Jeśli tak, to czy takie finansowanie będzie kontynuowane w przyszłości (w okresie obowiązywania umowy 

leasingu)?   

g. prosimy o informację czy Spółka posiada limity skarbowe na zawieranie transakcji pochodnych. Jeśli tak, 

to jaka jest ich wartość?   

h. prosimy o przekazanie prognozy rachunku wyników i bilansu na okres trwania umowy leasingu.   

i. prosimy o informacje czy istnieją długoterminowe prognozy zadań przewozowych i wynagrodzeń za 

świadczone usługi transportowe? Jeśli tak, to prosimy o dostarczenie tych prognoz wraz z założeniami;  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje w odpowiedzi na pytania z podpunktów, że: 

a. informacja została udostępniona w załączeniu do komunikatu; 

b. informacja została udostępniona w załączeniu do komunikatu;  

c. rozliczenia w walutach obcych nie są prowadzone;  

d. w 2024 roku Dostawcy: Aramco Fuels Poland sp. z o.o., Zakład Produkcyjno Handlowy Hurtownia 

Części Zamiennych Tarapata Jan, Sobiesław Zasada Automotive sp. z o.o. sp. jawna, PPHU STELLA 

Dariusz Kózka, Elrob G.Kloc sp. Jawna, Odbiory: Miasto Bielsko-Biała Urząd Miejski w Bielsku-Białej; 

e. informacje majątkowe są dostępne pod adresem https://bip.mzk.bielsko.pl/dokumenty,5_6  

f. nie; 

g. nie posiada limitów; 

h. nie posiada prognozy;   

i. nie posiada długoterminowej prognozy. 

 

 

 

https://bip.mzk.bielsko.pl/dokumenty,5_6


14. Prosimy o informację czy:  

a. Zamawiający posiada zaległości w płatnościach do ZUS /KRUS/ US lub posiada płatności do ZUS 

/KRUS/ US, których termin został odroczony lub które zostały rozłożone na raty.  

b. Przeciwko Zamawiającemu toczy się postępowanie administracyjne lub sądowe na kwotę 

przekraczającą: 10 % funduszy własnych lub 1 mln PLN;  

c. Wobec Zamawiającego toczy się co najmniej jedno z dalej wymienionych: postępowanie podatkowe, 

postępowanie kontrolne, czynności sprawdzające (z wyłączeniem czynności sprawdzających 

poprzedzających zwrot podatku od towarów i usług wynikający ze złożonej deklaracji VAT/jednolitego 

pliku kontrolnego JPK_VAT oraz czynności przeprowadzanych przez organy podatkowe względem 

Zamawiającego jako kontrahenta innego podatnika – tzw. „kontroli krzyżowych”) kontrola celnoskarbowa, 

kontrola podatkowa lub/i wydana została decyzja lub zarządzenie dotyczące zabezpieczenia na majątku 

Zamawiającego.  

d. W okresie ostatnich 12 miesięcy od Zamawiającego zasądzono sumę pieniężną/ nałożono na 

Zamawiającego grzywnę lub inną karę pieniężną na kwotę przekraczającą 10 % funduszy własnych lub 

1 mln PLN z tytułu zwrotu podatku od towarów i usług oraz postępowań, o których mowa w pkt.3  

e. Urząd Skarbowy nie dokonał zwrotu podatku VAT w ustawowych terminach na kwotę przekraczającą: 

10 % funduszy własnych lub 1 mln PLN  

f. Przeciwko Zamawiającemu zostały wystawione tytuły wykonawcze, wydane zostało przez sąd 

postanowienie dotyczące zabezpieczenia na majątku Zamawiającego, toczą się postępowania 

egzekucyjne skierowane do majątku Zamawiającego, którykolwiek z rachunków lub innych składników 

majątku Zamawiającego stanowi przedmiot zajęcia lub zabezpieczenia z tytułu toczącego się 

postępowania sądowego  

g. Zamawiający korzysta lub zamierza korzystać z usług doradcy restrukturyzacyjnego, ma zamiar 

złożyć lub złożono wobec Zamawiającego wniosek o ogłoszenie upadłości lub wniosek 

restrukturyzacyjny, wszczęto wobec Zamawiającego postępowanie upadłościowe restrukturyzacyjne lub 

likwidacyjne  

h. Zamawiający posiada wszystkie licencje, koncesje i zezwolenia wymagane do prowadzenia 

działalności  

i. Zamawiający jest w restrukturyzacji lub windykacji w jakiejkolwiek instytucji finansowej lub proces 

restrukturyzacji lub windykacji zakończył się w okresie ostatnich 12 miesięcy” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje w odpowiedzi na pytania z podpunktów, że: 

a. wobec Zamawiającego nie zachodzi żadna w wymienionych w pytaniu okoliczności;  

b. wobec Zamawiającego nie zachodzi żadna w wymienionych w pytaniu okoliczności;  

c. wobec Zamawiającego nie zachodzi żadna w wymienionych w pytaniu okoliczności; 

d. wobec Zamawiającego nie zachodzi żadna w wymienionych w pytaniu okoliczności; 

e. Urząd Skarbowy nie dokonał zwrotu podatku VAT w ustawowych terminach na kwotę przekraczającą: 

10 % funduszy własnych lub 1 mln PLN; 

f. wobec Zamawiającego nie zachodzi żadna w wymienionych w pytaniu okoliczności;  

g. wobec Zamawiającego nie zachodzi żadna w wymienionych w pytaniu okoliczności;  

h. Zamawiający potwierdza; 

i. wobec Zamawiającego nie zachodzi żadna w wymienionych w pytaniu okoliczności. 

 
Sporządziła: Kinga Janik – Dział ZIP 

 
 

Z A T W I E R D Z A M: 

Hubert Maślanka 

 

 

Prezes Zarządu 

MZK w Bielsku – Białej Sp. z o. o. 

 


